

**Yttrande angående ombyggnation och uthyrning av skollocalerna på Gisselgårdsskolan.
Fastighetsbeteckning Gisselgård 2:1**

Kyrkslättens byförening motsätter sig denna ombyggnation och uthyrning. Anledningen till detta är följande:

Under mycket lång tid har skolan fungerat som samlingslokal främst för medlemmar i Kyrkslättens byförening (som grundades under första delen av 1980-talet), vid bland annat byfester, luciafiranden och möten av olika slag.

Lokalerna har även gjort det möjligt att anordna mer offentliga tillställningar t.ex. valborgsfirande. Hos många har ett besök i Pålgård blivit något av en tradition på valborg. Vidare har föreningen arrangerat ett antal stora och mycket uppskattade skotertävlingar med deltagare från hela länet, där tillgång till skolans lokaler har varit ett måste.

Skolan är något av en livsnerv i föreningen och det skulle vara förödande om vi inte längre hade tillgång till denna. Föreningens medlemsantal ligger kring 150 personer och består av såväl gammal som ung. Någon annan lokal för att kunna ta emot ett större antal medlemmar finns ej.

Föreningen ifrågasätter även om denna ombyggnation och uppdelning av skolans lokaler och därmed utestängande av byns invånare på något sätt kan ligga i linje med vad/vem skolan en gång var avsedd för och donatorns vilja.

Tråkigt i sammanhanget är också att ingen i föreningens styrelse blivit underrättad om planerna för skolan, varken av kommunen eller av fondens beredningsgrupp. Klädsamt hade väl varit att föreningen fått informationen från någon av dessa parter och inte fått höra det av en ren slump.

Sammanfattningsvis kan sägas att utan tillgång till skolans lokaler står Kyrkslättens byförening inför ett stort nedläggningshot, något som vore oerhört tråkigt med tanke på att föreningen på olika sätt engagerar många bybor, skapar trivsel, samhörighet och ökar livskvaliteten för många. Utöver detta kan inte nog betonas att byföreningen vid ett flertal tillfällen sedan start anordnat evenemang som uppskattats av många av kommunens invånare.

Vi vill att Ragunda kommun på allvar tar detta i beaktande och tittar på andra alternativa lokaler innan man tar beslut i denna fråga. I annat fall finns kanske bättre lösningar för hur man kan dela upp lokalerna på ett sätt som bättre tillgodoser alla parterns önskemål och behov. Kyrkslättens byförening är öppen för en dialog angående detta.

Styrelsen för Kyrkslättens byförening genom ordförande Fredrik Jönsson

